



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO**  
**CNPJ: 48.883.652/0001-48**

**ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000485/2023**

Processo: 011658 / 2023

Contrato Nº 000485/2023

Empresa: EXATA CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 34.662.024/0001-28

Endereço: AVENIDA Primeira Avenida, 00 - COBILANDIA - VILA VELHA - ES - CEP: 29111160

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00005601	20014 - 1.2 - TOPÓGRAFO topógrafo	MÊS	12,0	6.927,630	83.131,560
001	00005600	20089 - 1.1 - LABORATORISTA laboratorista	MÊS	12,0	6.417,760	77.013,120
001	00005609	PMC-002 - 3.4 - MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E EXCLUSIVE ME meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e exclusive meio fio	M	20000,0	21,050	421.000,000
001	00005611	42210 - 3.6 - GRAMA EM PLACAS EM TALUDES COM ESTACAS DE MADEIRA, FORNECIMENTO E PLANTIO grama em placas em taludes com estacas de madeira, fornecimento e plantio	M²	20000,0	17,130	342.600,000
001	00005606	40754 - 3.1 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M regularização e compactação do sub-leito (100% p.i.) h = 0,20 m	M²	60000,0	0,840	50.400,000
001	00005614	41580 - 4.3 - "ALUGUEL DE CONTAINER TIPO SANITÁRIO COM 3 VASOS SANITÁRIOS, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, 5 CH aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	MÊS	12,0	1.242,290	14.907,480
001	00005603	20070 - 1.4 - ENGENHEIRO JUNIOR engenheiro junior	MÊS	12,0	17.758,380	213.100,560
001	00005607	40787 - 3.2 - BASE DE BRITA GRADUADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DA BRITA base de brita graduada, inclusive fornecimento e transporte da brita	M³	11000,0	95,055	1.045.605,000
001	00005610	42199 - 3.5 - CONFORMAÇÃO MANUAL DE TALUDES conformação manual de taludes	M²	20000,0	1,330	26.600,000
001	00005615	41678 - 4.4 - "ALUGUEL DE CONTAINER TIPO REFEITÓRIO SIMPLES, C/ 1 APARELHO DE AR CONDICIONADO, 2 LUM aluguel de container tipo refeitório simples, c/ 1 aparelho de ar condicionado, 2 luminárias e 2 janelas de vidro	MÊS	12,0	1.054,250	12.651,000
001	00005613	41579 - 4.2 - ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO aluguel de container para almoxarifado	MÊS	12,0	775,650	9.307,800
001	00005612	42511 - 4.1 - "ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITÓRIO	MÊS	12,0	1.054,250	12.651,000

1/2

LUCAS  
GUMARAES DE  
OLIVEIRA:1353  
7944748

Assinado de forma  
digital por LUCAS  
GUMARAES DE  
OLIVEIRA:13537944748  
Data: 2023.05.28  
06:21:35 -03'00'

E&L Produções de Software LTDA



## SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CNPJ: 48.883.652/0001-48

COM AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TERM/ACUST., 2 LUM

aluguel de container p/ escritório com ar condicionado, isolamento term/acust., 2 luminárias, janela de vidro, tomadas computador e telefone

001	00005605	30032 - 2.1 - ROLO AP DE PNEUS AP-26 (8,9T) (MULLER) OU EQUIVALENTE rolo ap de pneus ap-26 (8,9t) (muller) ou equivalente	MÊS	25000,0	16,198	404.960,000
001	00005604	20021 - 1.5 - AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO auxiliar de administração	MÊS	12,0	2.985,310	35.823,720
001	00005602	20029 - 1.3 - AUXILIAR DE TOPOGRAFIA auxiliar de topografia	MÊS	12,0	2.422,640	29.071,680
001	00005608	PMC-001 - 3.3 - PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.= 08 CM, COLCHÃO AREIA ESP.= 5CM, pavimentação com blocos de concreto (35 mpa), esp.= 08 cm, colchão areia esp.= 5cm, exclusive fornecimento e transporte dos blocos	M²	55000,0	28,050	1.542.750,00 0
						4.321.572,92

LUCAS  
GUIMARAES DE  
OLIVEIRA:1353  
7944748

Assinado de forma digital por LUCAS GUIMARAES DE OLIVEIRA:135379447  
Data: 2023.06.28 09:21:54 -03'00'